



У К А З

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края от 27.02.2006 № 19-уг «Об утверждении Порядка подготовки и издания правовых актов Губернатора Красноярского края и Правительства Красноярского края, Порядка подготовки и издания распоряжений Администрации Губернатора Красноярского края»

В соответствии со статьей 90 Устава Красноярского края, статьей 15 Закона Красноярского края от 10.07.2008 № 6-1930 «О Правительстве Красноярского края и иных органах исполнительной власти Красноярского края», указом Губернатора Красноярского края от 10.07.2008 № 119-уг «Об Администрации Губернатора Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Красноярского края от 27.02.2006 № 19-уг «Об утверждении Порядка подготовки и издания правовых актов Губернатора Красноярского края и Правительства Красноярского края, Порядка подготовки и издания распоряжений Администрации Губернатора Красноярского края» следующие изменения:

в Порядке подготовки и издания правовых актов Губернатора Красноярского края и Правительства Красноярского края:

в пункте 2.16:

в абзаце первом слова «согласования проекта правового акта» заменить словами «согласования проекта правового акта, в том числе представленного повторно»;

в абзаце втором слова «не более 10 рабочих дней» заменить словами «не более 8 рабочих дней»;

в абзаце третьем слова «не более 20 рабочих дней» заменить словами «не более 10 рабочих дней»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«Проекты правовых актов, разрабатываемые (в том числе с резолюцией «Срочно») по поручению Губернатора Красноярского края, первого заместителя Губернатора Красноярского края – председателя Правительства Красноярского края, первого заместителя Губернатора Красноярского края – руководителя Администрации Губернатора Красноярского края,

согласовываются в течение 3 рабочих дней со дня поступления проектов правовых актов в правовое управление Губернатора Красноярского края.

Проекты правовых актов, полученные правовым управлением Губернатора Красноярского края после 15.00 часов текущего рабочего дня, считаются поступившими на следующий рабочий день.»;

в пункте 2.17:

в абзаце первом слова «с указанием срока приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы» заменить словами «с указанием срока приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы (не менее чем 7 календарных дней)»;

в абзаце третьем пункта 3.1.2 слова «приложения к проекту правового акта» заменить словами «приложения к проекту правового акта, приложения к приложению к проекту правового акта»;

в пункте 3.1.7:

в абзаце первом слова «заголовок нормативного правового акта» заменить словами «наименования (заголовок) нормативного правового акта»;

в абзаце втором слова «приложении к проекту правового акта» заменить словами «приложении к проекту правового акта, приложении к приложению к проекту правового акта»;

пункт 3.1.9 дополнить абзацем следующего содержания:

«Указанные правила применяются к оформлению приложения к приложению к проекту правового акта.»;

пункт 3.1.10 изложить в следующей редакции:

«3.1.10. Основным элементом деления текста проекта правового акта и приложений к нему (приложений к приложениям) является пункт.

Пункты обозначаются порядковыми номерами в виде арабских цифр с точками.

Пункт может иметь подпункты, которые обозначаются арабскими цифрами с закрывающей круглой скобкой без точки и отделяются друг от друга точкой с запятой. Допускается деление указанных подпунктов на подпункты, которые обозначаются строчными буквами русского алфавита с закрывающей круглой скобкой без точки и отделяются друг от друга точкой с запятой.

В приложениях к проектам правовых актов, приложениях к приложениям проектов правовых актов в зависимости от объема и сложности структуры могут также выделяться разделы или разделы и подразделы.

Разделы обозначаются порядковыми номерами в виде арабских цифр с точками.

Пункты в разделах обозначаются номерами в виде двух арабских цифр: первая цифра с точкой повторяет номер раздела, вторая цифра с точкой отражает порядковый номер пункта в разделе.

Подразделы, как правило, обозначаются номерами в виде двух арабских цифр: первая цифра с точкой повторяет номер раздела, вторая цифра с точкой отражает порядковый номер подраздела в разделе.

Пункты в подразделах, как правило, обозначаются в виде трех арабских цифр: первая цифра с точкой повторяет номер раздела, вторая цифра с точкой

повторяет номер подраздела, третья цифра с точкой отражает порядковый номер пункта в подразделе. При необходимости сохранения логической структуры текста нумерация пунктов в подразделах может состоять из четырех и более цифр.»;

в абзаце первом пункта 3.2 слова «и их структурных единиц» исключить;
пункт 3.2.1 изложить в следующей редакции:

«3.2.1. Внесением изменений в правовые акты считаются:

замена слов, цифр;

исключение слов, цифр;

дополнение словами, цифрами;

исключение структурного элемента;

дополнение структурным элементом;

изложение редакции структурного элемента;

дополнение структурной единицей;

изложение редакции структурной единицы;

признание утратившей силу структурной единицы;

дополнение приложением к правовому акту, приложением к приложению к правовому акту;

изложение редакции приложения к правовому акту, приложения к приложению к правовому акту;

включение в состав либо исключение из состава совещательного органа;

изложение должности члена совещательного органа в редакции.»;

в пункте 3.2.2:

в абзаце первом слова «новых структурных элементов» заменить словами «новых структурных единиц (новых структурных элементов)»;

в абзаце третьем слова «структурного элемента» заменить словами «структурного элемента (абзаца)»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«при необходимости включения между уже имеющимися структурными элементами (абзацами) нового структурного элемента (абзаца) излагается редакция той структурной единицы, к которой относится структурный элемент (абзац);»;

в абзаце седьмом слова «структурного элемента из проекта правового акта» заменить словами «структурного элемента (абзаца)»;

пункт 3.2.3 изложить в следующей редакции:

«3.2.3. При внесении изменений в правовые акты:

в наименовании правового акта, преамбуле правового акта слова, цифры заменяются, исключаются;

наименование правового акта, преамбула правового акта дополняются словами, цифрами (только в конце наименования, преамбулы), излагаются в следующей редакции;

пункт дополняется (только в конце пункта) словами, цифрами, дополняется (только в конце пункта) абзацем следующего содержания, дополняется подпунктом следующего содержания, излагается в следующей редакции, признается утратившим силу;

подпункт дополняется (только в конце подпункта) словами, цифрами, дополняется (только в конце подпункта) абзацем следующего содержания, дополняется подпунктом следующего содержания, излагается в следующей редакции, признается утратившим силу;

абзац дополняется (только в конце абзаца) словами, цифрами, излагается в следующей редакции, исключается;

строка излагается в следующей редакции, исключается;

слова, цифры заменяются, исключаются в конкретной структурной единице, конкретном структурном элементе;

раздел дополняется подразделом, пунктом следующего содержания (если нет пунктов, то дополняется абзацем в конце раздела), излагается в следующей редакции, признается утратившим силу;

подраздел дополняется пунктом следующего содержания (если нет пунктов, то дополняется абзацем в конце подраздела), излагается в следующей редакции, признается утратившим силу;

приложение к правовому акту, приложение к приложению к правовому акту излагаются в редакции согласно приложениям, оформленным к проекту правового акта, дополняются разделом следующего содержания.»;

пункт 3.2.4 изложить в следующей редакции:

«3.2.4. При внесении изменений в приложение к правовому акту, приложение к приложению к правовому акту, которые оформлены в виде таблиц, указываются строки, в которые вносятся изменения, а также при необходимости – графы.»;

в пункте 3.2.5:

в абзаце первом слова «, при этом правовые акты, которыми изменялся основной правовой акт, подлежат признанию утратившими силу полностью или частично» исключить;

в абзаце втором слова «ранее изданного акта» заменить словами «ранее принятого правового акта»;

в пункте 3.2.6:

в абзаце первом:

слова «в заголовке» заменить словами «в наименовании»;

слова «заголовок и» исключить;

в абзаце втором слова «в заголовке» заменить словами «в наименовании»;

в абзаце третьем пункта 3.2.7 слова «структурной единицы» заменить словами «структурной единицы (структурного элемента)»;

пункт 3.2.10 дополнить абзацем следующего содержания:

«Указанные правила применяются при необходимости включения приложения к приложению к правовому акту.»;

пункт 3.2.11 дополнить абзацем следующего содержания:

«Указанные правила применяются при необходимости изменения заголовка приложения к приложению к правовому акту.»;

в абзаце втором пункта 3.2.12 слова «Однако при» заменить словом «При»;

дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:

«3.3. Вопросы юридико-технического оформления проектов правовых актов предусматриваются в методических рекомендациях, разрабатываемых правовым управлением Губернатора Красноярского края.»;

в пункте 4.3:

в абзаце первом слова «в «Ведомостях высших органов государственной власти Красноярского края» и (или)» исключить;

в абзаце втором:

слова «или «Ведомостях высших органов государственной власти Красноярского края» исключить;

слова «или «Ведомостей высших органов государственной власти Красноярского края» исключить;

в абзаце третьем слова «, «Ведомостях высших органов государственной власти Красноярского края» исключить;

в абзаце четвертом слова «в «Ведомостях высших органов государственной власти Красноярского края» и (или)» исключить;

в абзаце первом пункта 4.4 слова «в «Ведомостях высших органов государственной власти Красноярского края», или» исключить;

в Порядке подготовки и издания распоряжений Администрации Губернатора Красноярского края:

в абзаце четвертом пункта 2.6 слова «если проект» заменить словами «если проект распоряжения»;

абзац второй пункта 2.9 исключить;

в пункте 2.10:

в абзаце первом слова «проекта распоряжения» заменить словами «проекта распоряжения, в том числе представленного повторно,»;

в абзаце втором слова «не более 10 рабочих дней» заменить словами «не более 8 рабочих дней»;

в абзаце третьем слова «не более 20 рабочих дней» заменить словами «не более 10 рабочих дней»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«Проекты распоряжений, разрабатываемые по поручению Губернатора Красноярского края, первого заместителя Губернатора Красноярского края – руководителя Администрации Губернатора Красноярского края (в том числе с резолюцией «Срочно»), согласовываются в течение 3 рабочих дней со дня поступления проектов распоряжений в правовое управление Губернатора Красноярского края.

Проекты распоряжений, полученные правовым управлением Губернатора Красноярского края после 15.00 часов текущего рабочего дня, считаются поступившими на следующий рабочий день.»;

в пункте 2.11:

в абзаце первом слова «с указанием срока приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы» заменить словами «с указанием срока приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы (не менее чем 7 календарных дней)»;

в пункте 4.1:

в абзаце первом слова «в «Ведомостях высших органов государственной власти Красноярского края» и (или)» исключить;

в абзаце третьем слова «в «Ведомостях высших органов государственной власти Красноярского края» и (или)» исключить.

2. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Указ вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Губернатор края

В.А. Толоконский

г. Красноярск

30.05.2016

№ 98-уг